
UCHWAŁA NR XLVIII/861/10

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

z dnia 25 października 2010 r.

 

w sprawie szczegółowych zasad udzielania ulg w spłacie cywilnoprawnych należności pieniężnych

przypadających Województwu Lubelskiemu lub samorządowym wojewódzkim jednostkom

organizacyjnym.

 

 
Na podstawie art. 18 pkt 20 i art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.1)), art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.2)) w 
związku z art. 119 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 
publ icznych  (Dz .  U.  Nr  157 ,  poz .  1241  z  późn .  zm.3) )  -  Se jmik  Województwa  
Lubelskiego uchwala, co następuje:                                                                                                                    
 

Rozdział I

Przepisy ogólne
 

§ 1. 
 
1. Uchwała określa, z zastrzeżeniem ust. 2:
 

1) szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności 
pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Województwu Lubelskiemu lub 
samorządowym wojewódzkim jednostkom organizacyjnym, 
 
2) warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 
publiczną, 
 
3) organ lub osoby uprawnione do udzielania ulg, o których mowa w pkt. 1. 
 

2. Uchwała nie ma zastosowania do udzielania ulg w spłacie należności cywilnoprawnych powstałych w 
związku z realizacją przez Województwo zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych Województwu ustawami, o których mowa w art. 59 ust. 4 ustawy o finansach publicznych.
 
§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 
 

1) wojewódzkiej jednostce organizacyjnej - należy przez to rozumieć Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubelskiego w Lublinie i inne wojewódzkie jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej oraz wojewódzkie osoby prawne, 
 
2) należności - należy przez to rozumieć należność pieniężną mającą charakter cywilnoprawny, 
przypadającą Województwu Lubelskiemu lub samorządowej wojewódzkiej jednostce organizacyjnej. 
 

Rozdział II

Szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności
 

§ 3. 
 



1. Na wniosek dłużnika uzasadniony ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym uprawniony 
organ może: 
 

1) odroczyć termin płatności należności lub rozłożyć na raty zapłatę należności wraz z odsetkami za 
zwłokę i innymi należnościami ubocznymi, 
 
2) umorzyć w całości lub w części należność lub odsetki za zwłokę i inne należności uboczne. 
 

2. Umorzenie należności powoduje również umorzenie odsetek za zwłokę w całości lub w takiej części, w 
jakiej została umorzona należność. 
 
§ 4. Należności mogą być umarzane z urzędu w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w 
art. 56 ust. 1 ustawy o finansach publicznych, to znaczy, jeżeli: 
 

1) dłużnik będący osobą fizyczną zmarł, nie pozostawiając żadnego majątku albo pozostawił majątek 
niepodlegający egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, albo pozostawił przedmioty codziennego 
użytku domowego, których łączna wartość nie przekracza kwoty 6 000 zł, 
 
2) dłużnik będący osobą prawną został wykreślony z właściwego rejestru osób prawnych przy 
jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność,  

a odpowiedzialność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie, 
 
3) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty 
wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji należności lub postępowanie egzekucyjne okazało się 
nieskuteczne, 
 
4) jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej uległa likwidacji, 
 
5) zachodzi ważny interes dłużnika lub interes publiczny. 
 

§ 5. 
 
1. Umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo rozłożenie 
płatności całości lub części należności na raty następuje, w formie pisemnej umowy zawartej na podstawie 
przepisów prawa cywilnego, z zastrzeżeniem ust. 2. 
 
2. W przypadkach, o których mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1, 2 i 4 umorzenie należności następuje w formie 
pisemnego jednostronnego oświadczenia woli, które pozostawia się w aktach sprawy. 
 
§ 6. Należność, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może zostać umorzona tylko wtedy, 
gdy przesłanki umorzenia są spełnione wobec wszystkich zobowiązanych. 
 
§ 7. W przypadku umorzenia części należności dłużnikowi wyznacza się termin zapłaty pozostałej części, 
pod rygorem odstąpienia od umorzeniu w razie niedotrzymania tego terminu.  
 
§ 8. 
 
1. Z zastrzeżeniem ust. 2, od należności, której termin spłaty odroczono lub której płatność rozłożono na 
raty, nie pobiera się odsetek za zwłokę za okres od dnia zawarcia umowy, o której mowa w § 5 ust. 1 do 
dnia terminu zapłaty odroczonej należności lub raty. 
 
2. Jeżeli dłużnik: 
 



1) nie spłaci należności w odroczonym terminie - należność staje się natychmiast wymagalna wraz z 
odsetkami za zwłokę należnymi od pierwotnego terminu wymagalności należności, 
 
2) nie spłaci w terminie którejkolwiek raty należności - niespłacona należność staje się natychmiast 
wymagalna wraz z odsetkami należnymi od pierwotnego terminu wymagalności należności. 
 

§ 9. Okres odroczenia terminu płatności należności i okres spłaty należności rozłożonej na raty nie może 
przekraczać 12 miesięcy. 
 
§ 10. Organ uprawniony do udzielania ulg, o których mowa w § 3 i § 4 może odstąpić od umorzenia, 
odroczenia lub rozłożenia na raty spłaty należności, jeżeli: 
 

1) dłużnik nie dotrzymał terminu spłaty nieumorzonej części należności, o którym mowa w § 7, 
 
2) dowody, na podstawie których należność została umorzona, odroczona lub rozłożona na raty okazały 
się fałszywe, 
 
3) dłużnik ubiegający się o umorzenie, odroczenie lub rozłożenie na raty należności wprowadził organ w 
błąd, co do okoliczności stanowiących podstawę udzielenia tych 

 ulg przez organ. 
 

Rozdział III

Warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie 
pomoc publiczną

 
§ 11. Na wniosek dłużnika prowadzącego działalność gospodarczą, uprawniony organ może udzielać ulg w 
spłacie należności: 
 

1) które stanowią pomoc de minimis - w zakresie i na zasadach określonych w bezpośrednio 
obowiązujących aktach prawa Wspólnot Europejskich dotyczących pomocy w ramach zasady de 
minimis,
 
2) które stanowią pomoc publiczną: 
 

a) udzielaną w celu naprawienia szkód wyrządzonych przez klęski żywiołowe lub inne nadzwyczajne 
zdarzenia,
 
b) udzielaną w celu zapobieżenia poważnym zakłóceniom w gospodarce o charakterze 
ponadsektorowym lub ich likwidacji,
 
c) udzielaną w celu wsparcia krajowych przedsiębiorców działających w ramach przedsięwzięcia 
gospodarczego podejmowanego w interesie europejskim,
 
d) udzielaną w celu promowania i wspierania kultury i dziedzictwa narodowego, nauki oraz oświaty,
 
e) będącą rekompensatą za świadczenie usług w ogólnym interesie gospodarczym powierzonych na 
podstawie odrębnych przepisów,
 
f) na szkolenia,
 
g) na zatrudnienie,
 
h) na rozwój małych i średnich przedsiębiorstw,
 



i) na restrukturyzację,
 
j) na ochronę środowiska,
 
k) na prace badawczo-rozwojowe,
 
l) regionalną. 
 

§ 12. 
 
1. Ulgi w spłacie należności, określone w § 3, w przypadku wymienionym w § 11 pkt 2 lit.a, mogą być 
udzielane jako pomoc indywidualna albo w ramach programów pomocowych określonych w odrębnych 
przepisach. 
 
2. Ulgi w spłacie należności, określone w § 3, w przypadku wymienionym w § 11 pkt 2 lit.b-e, lit.j oraz lit.k 
mogą być udzielane jako pomoc indywidualna zgodna z programami rządowymi lub samorządowymi, albo 
udzielana w ramach programów pomocowych określonych w odrębnych przepisach. 
 
3. Ulgi w spłacie należności, określone w § 3, w przypadkach wymienionych w § 11 pkt 2 lit.f-i, lit.l mogą 
być udzielane po spełnieniu szczegółowych warunków określonych  

w przepisach wydanych na podstawie art. 67b § 5 Ordynacji podatkowej. 
 

Rozdział IV

Organy i osoby uprawnione do udzielania ulg
 

§ 13. 
 
1. Do umarzania, odraczania terminów lub rozkładania na raty spłat należności są uprawnieni:
 

1) z zastrzeżeniem pkt. 2, kierownicy wojewódzkich jednostek organizacyjnych w odniesieniu do 
należności przypadających tym jednostkom, jeżeli kwota należności dłużnika nie przekracza rocznie 50 
000 zł, 
 
2) za zgodą Zarządu Województwa Lubelskiego - kierownicy wojewódzkich jednostek organizacyjnych 
w odniesieniu na należności przypadających tym jednostkom, jeżeli kwota należności dłużnika 
przekracza rocznie 50 000 zł,  
 
3) Zarząd Województwa Lubelskiego w odniesieniu do należności Województwa Lubelskiego - bez 
względu na kwotę. 
 

2. Przez kwotę należności, o której mowa w ust. 1 rozumie się należność główną.
 

Rozdział V

Przepisy końcowe
 

§ 14. Traci moc uchwała Nr LI/827/06 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 9 października 2006 r. w 
sprawie zasad i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz rozkładania na raty wierzytelności 
Województwa Lubelskiego oraz wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych z tytułu 
należności pieniężnych, do których nie stosuje się przepisów ustawy - Ordynacja podatkowa, a także 
organów do tego uprawnionych (Dz. Urz. Woj. Lubelskiego Nr 204, poz. 3225 z późn. 
zm.4)). 
 
§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Lubelskiego. 



 
§ 16. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 
 
§ 17. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2011 r. 
 

 

Przewodniczący Sejmiku

 

 Jacek  Czerniak

 

 
1)

Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153,

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r. Nr 126,

poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz. 1458, z

2009 r. Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675.
2)

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz.

835 i Nr 152, poz. 1020.
3)

Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620.
4)

Zmiany wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2009 r. Nr 10, poz. 31


